
 

 

 

Alkohol- och drogpolicy Sjöviks folkhögskola 
 

 

Inledning 

På Sjöviks folkhögskola råder alkoholförbud under hela läsåret. Denna policy gäller samtliga 

deltagare och all personal på Sjöviks folkhögskola.  

Vi arbetar med att skapa en hållbar studie-, arbets- och boendemiljö och förebygga alkohol- och 

drogmissbruk. En av grunderna för en bra arbetsgemenskap både bland deltagare och personal 

bygger på en gemensam respekt och ett ansvarstagande i förhållande till drogpolicyn. 

Ingen, varken deltagare eller personal, får hantera, sälja, använda eller vara påverkad av alkohol, 

narkotikaklassade droger eller andra droger inom Sjöviks folkhögskolas område. Detta gäller också 

skolans elevhem inklusive internat och innebär att bruk och/eller innehav av alkohol eller droger, 

samt att vistas påverkad på området kan leda till avstängning. 

 

Definition 

Denna policy omfattar användande av:  

• alkohol, 

• narkotikaklassade preparat, 

• icke medicinsk användning av läkemedel, 

• överkonsumtion av läkemedel, 

• nätdroger (lagliga och olagliga psykoaktiva substaner), 

• dopningspreparat 

 

Läkemedel 

Den som använder läkemedel ansvarar för att göra det enligt förskrivning på recept och för att 

förvara läkemedlet på ett säkert sätt.  

 

 



Handlingsplan 

Den som upptäcks hantera, sälja, använda eller vara påverkad av alkohol, narkotikaklassade droger 

eller andra droger inom Sjöviks folkhögskolas område riskerar avstängning. Nolltoleransen gäller på 

all skolans område, elevhem inklusive internatet. All verksamhet som genomförs av skolan räknas 

som skolans område, även tex utflykter, studiebesök etc.  

Sjöviks folkhögskolas ledning har rätt att, vid misstanke, begära alkohol- och drogtest. I skolans 

arbete mot droger kan vid särskilda fall genomsök förekomma med hjälp av polis och narkotikahund.   

 

Personal 

För personal gäller att arbetsmarknadens lagar, bestämmelser och rekommendationer är vägledande 

vid hantering av alkohol- eller drogproblem inom personalgruppen. När ny personal anställs, ska 

ansvarig chef informera om Sjöviks alkohol- och drogpolicy. All personal ska årligen uppdateras på 

policyns innehåll. 

 

Deltagare 

Deltagare får i samband med antagning information om Sjöviks alkohol- och drogpolicy i det 

informationsmaterial som skickas i samband med antagning. I antagningsbeskedet betonas att   

alkohol- och drogpolicyn ska läsas igenom, och i samband med att man tackar ja till en studieplats 

bekräftas även att deltagaren tagit del av och accepterar accepterar att följa dem under studietiden 

på skolan. I samband med läsårsstarten ska policyn aktualiseras för deltagarna. 

Om Sjöviks folkhögskola misstänker att deltagare använder alkohol eller droger, kan skolan kräva att 

deltagaren gör ett drogtest. 

Underlåtelse att lämna drogtest likställs med positivt testresultat. Vid positivt testresultat stängs 

deltagaren av från skolan med omedelbar verkan i 2v. Därefter ska deltagaren uppvisa negativt 

drogtest vid återkomst samt vid ytterligare ett (av skolan bestämt) tillfälle. Upprepat positivt 

testresultat leder till omedelbar avstängning för deltagaren resterande läsår. Deltagaren kan 

återuppta sina studier först efter att ha kunnat uppvisa 6 månader eller längre tid av drogfrihet. 

Vid positivt uppvisat testresultat görs även en orosanmälan till hemkommunen. 

 

Polisanmälan 

Sjöviks folkhögskola polisanmäler misstänkt brottslighet som t ex langning av alkohol till personer 

under 20 år, langning av droger och droginnehav.  

 

Överklagan 

Om en deltagare anser sig ha blivit felaktigt behandlad i förhållande till alkohol- och drogpolicyn, kan 

skolledningens beslut överklagas till styrelsens studeranderättsliga utskott, kontaktperson är 

styrelsens ordförande. Utskottets beslut kan inte överklagas. 


